

Selleberg Ejendomsselskab ApS

Prinsesse Alexandrines Alle 20, 1.

2920 Charlottenlund

CVR-nummer 38999273

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juni 2021

Lars Ohnemus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Selleberg Ejendomsselskab ApS
Prinsesse Alexandrines Alle 20, 1.
2920 Charlottenlund

Hjemstedskommune: Gentofte
CVR-nummer: 38999273
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Lars Christian Ohnemus
Gabriella Feri In Ohnemus

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er driften af landbrugsejendommen Selleberg, Kertemindevejen 23A, 5290 Marslev samt udlejning af udlejningsejendomme. Selleberg Ejendomsselskab ApS (SE) har dermed sit primære fokus på at investere i historiske ejendomme på Fyn, renovere dem og gennem dette efterfølgende at sikre en høj udlejningsprocent. Der blev i 2020 bl.a. erhvervet 2 historiske ejendomme i Faaborg, hvor der både er en god risikospredning med en række udlejningsboliger og mindre erhvervslejemål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Pandemien har ind til nu ikke påvirket den faktuelle udlejningsprocent, som mod forventning reelt set har været svagt stigende for SE. Fokus på forpagtning af jord og skovbrug bidrog også til at forbedre driftsresultatet. Selskabet opnåede et dækningsbidrag på 684 TDKK i 2020 mod -256 TDKK i 2019, hvilket anses for at være tilfredsstillende. Selskabet har en egenkapital ratio på 48.3 %, hvis lån fra anpartshavere og relaterede selskaber medregnes.

Årets resultat er et underskud på 269 TDKK mod et underskud på 253 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 6.354 TDK.

Der er over de sidste år igangsat en række større renovationsarbejder på en række lejemål, som skal sikre i de kommende år et tilfredsstillende driftsresultat. Der forventes for 2021 et positivt driftsresultat for selskabet før eventuelle værdireguleringer.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	582.950	130
1	Personaleomkostninger	-274.680	-49
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-309.755	-171
	Resultat før finansielle poster	-1.486	-91
	Finansielle omkostninger	-337.843	-239
	Resultat før skat	-339.329	-330
	Skat af årets resultat	44.753	77
	Årets resultat	-294.576	-253
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reservefond	-29.052	0
	Overført resultat	-265.524	-253
	Resultatdisponering i alt	-294.576	-253

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Rettigheder	15.017	12
	Immaterielle anlægsaktiver	15.017	12
	Grunde og bygninger	19.794.994	20.000
	Investeringsjendomme	13.698.910	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.973	122
	Materielle anlægsaktiver	33.585.877	20.122
	Anlægsaktiver i alt	33.600.894	20.134
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	118
	Tilgodehavende skat	3.000	0
	Andre tilgodehavender	44.431	1
	Periodeafgrænsningsposter	64.109	45
	Tilgodehavender	111.540	164
	Likvide beholdninger	59.253	55
	Omsætningsaktiver i alt	170.792	219
	Aktiver i alt	33.771.686	20.353

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	2.750.346	2.903
	Overført resultat	2.391.585	2.657
	Egenkapital i alt	6.141.931	6.560
	Hensættelser til udskudt skat	626.708	548
	Hensatte forpligtelser	626.708	548
	Gæld til realkreditinstitutter	15.733.319	8.348
	Anden gæld	400.000	0
2	Langfristede gældsforpligtelser	16.133.319	8.348
	Gæld til realkreditinstitutter	517.408	220
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	92.917	119
	Anden gæld	5.655.603	1.864
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.603.800	2.695
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.869.728	4.897
	Gældsforpligtelser i alt	27.003.047	13.245
	Passiver i alt	33.771.686	20.353
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.000	2.903	2.657	6.560
Årets henlæggelse til reserve	0	-124	0	-124
Årets resultat	0	-29	-266	-295
Egenkapital ultimo	1.000	2.750	2.392	6.142

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	208.200	43
Andre omkostninger til social sikring	1.892	0
Øvrige personaleomkostninger	64.589	6
Personaleomkostninger i alt	274.680	49

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 2).

2 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	14.063.476	7.665
--	------------	-------

3 Eventualforpligtelser

Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.549 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 19.795 TDKK.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.957 TDKK, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.699 TDKK.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.200 TDKK, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 19.795 TDKK. Heraf er ejerpantebreve på i alt 6.200 TDKK i selskabets besiddelse.
